
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 510 af 14. maj 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

11. juni 2024 
J.nr. 2024 - 3967 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 510

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for størrelsen af statens provenutab på de ikke-offentligt ejede 

fredede bygninger efter de gældende regler, uanset om ejeren er en fond, et selskab, en 

person eller noget fjerde, således at udvalget kan få et mere retvisende billede? 

 

Svar 

Der henvises til SAU alm. del – svar på spm. 468, der nærmere beskriver støtte- og til-

skudsordningerne tilgængelig for ejere af fredede bygninger. Det skal i denne henseende 

bemærkes, at fradrag efter ”forfald pr. år”-ordningen er et ligningsmæssigt fradrag og der-

for alene kan anvendes af privatpersoner. Mindreprovenuet for fradrag efter ”forfald pr. 

år”-ordningen fremgår af SAU alm. del – svar på spm. 468. 

 

Tabel 1 viser det umiddelbare statslige mindreprovenu for fritagelse af grundskyld for fre-

dede bygninger frasorteret de offentligt ejede ejendomme. Det umiddelbare mindrepro-

venu skønnes i 2025 og varigt at udgøre ca. 290 mio. kr. årligt (2024-niveau), jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Umiddelbart mindreprovenu af fritagelse for grundskyld frasorteret offentlige ejendomme 
 

 
 Mio. kr. (2024-niveau) 2025 2026 2027 Varigt 

Fritagelse for grundskyld 290 290 290 290 
 

 

 
 
Anm.: Tal er afrundet til nærmeste 10 mio. kr. og er baseret på 2022-data. 
Kilde: Skatteministeriet. 
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